РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 13»  мая  2022 года                                                                                    № 47
Об инициировании проведения схода граждан в населенном пункте пос.ст.Самаевка Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района
В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке самообложения граждан на территории Клиновского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 05.02.2021 №3, руководствуясь Уставом Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в целях решения конкретных вопросов местного значения  администрация Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района постановляет:
1. Инициировать проведение схода граждан в населенном пункте Клиновка Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района по вопросу:

Согласны ли Вы на введение самообложения в 2022 году в сумме 100 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта Клиновка Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района за исключением многодетных семей с 5-ю и более детьми, инвалидов 1 группы, участников и инвалидов Великой Отечественной войны, вдов участников ВОВ, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия:

- содержание мест захоронений в пос.Виноградовка.
2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района для дальнейшего рассмотрения вопроса о проведении схода граждан в населенном пункте Клиновка Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района .

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.
И.о.главы Клиновского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                               Е.В.Водякова